2

2
ВЕРХ - МАЙЗАССКИЙ ВЕСТНИК

№ 52                                                                                                 14.09.2022 ГОДА

Периодическое печатное издание
Совета депутатов Верх-Майзасского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ВЕРХ-МАЙЗАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

                                                        Р Е Ш Е Н И Е
                                                     (тридцатой сессии)

    от « 14» сентября  2022 г .                                                                       №   2

    О внесение изменений в решение
    сессии Совета депутатов «О бюджете
    Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района
    на 2022год и плановый период 2023-2024 годов»

Совет депутатов Верх-Майзасского сельсовета решил:

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,  Положением  «О  бюджетном процессе в Верх-Майзасском сельсовете Кыштовского района Новосибирской области», утвержденным решением 61-й  сессии Совета депутатов Верх-Майзасского сельсовета от 10.02.2020г,, Совет депутатов Верх-Майзасском сельсовете Кыштовского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
    Внести следующие изменения в бюджет Верх-Майзасского сельсовете Кыштовского района  на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов утвержденный  решением 22-й сессии Совета депутатов Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области № 2 от 30.12.2021г.(редакц. 23 сес.от 27.01.2022г №2, 24 сес. от 28.02.2022г. №2,27 сес.от 27.05.2022г №1; 28 сес.от 27.06.2022г. № 2;30 сес. от 28.07.2022г.№2)
 1. Пункт 1 п.п 1.1 цифры «9 716 578,43»,, заменить цифрами «9 742 668,78».
 2. В пункт  1, п.п. 1.2 цифры «10 123 732,75» заменить цифрами  «10 149 823,10» .
 4. В пункте 2 утвердить:
 4.1.Приложение 1  «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» в новой редакции;
4.2.Приложение 2 «Ведомственная структура расходов местного бюджета по главным распорядителям, разделам, подразделам, целевым статьям(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),группам и подгруппам видов  расходов классификации расходов бюджета на 2022 год и плановый период 2023и 2024 годов» в новой редакции;
5.В пункте 6 утвердить приложение 5 « Источники финансирования дефицита местного бюджета  на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» в новой редакции;
6.Данное решение направить главе Верх-Майзасского сельсовета  для подписания и опубликования.

         Председатель Совета депутатов                                          Глава Верх-Майзасского
         Верх-Майзасского сельсовета:                                            сельсовета
         ________________ Е.Л.Еланцева                                        ___________Ильюшенко В.А

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-МАЙЗАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Шестого созыва

РЕШЕНИЕ
(тридцать первой сессии)

От 14.09.2022 г.                                                                     № 3

О передаче осуществления части полномочий органам местного самоуправления Кыштовского района Новосибирской области

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области, Совет депутатов Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области РЕШИЛ:
[bookmark: Par27]1. Администрации Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области с 01 января 2023 г.  по 31 декабря 2027 г. передать администрации Кыштовского района Новосибирской области осуществление части своих полномочий:
- обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;
- организации и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении;
2. Администрации Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области заключить соглашение с администрацией Кыштовского района Новосибирской области о передаче ей осуществления части своих полномочий согласно пункту 1 данного решения.
3. Решение опубликовать в периодическом печатном издании «Верх-Майзасский Вестник».
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на ревизионную комиссию поселения.

Председатель Совета депутатов           Глава Верх-Майзасского сельсовета
Верх-Майзасского сельсовета             Кыштовского района
Кыштовского района                      Новосибирской области
Новосибирской области

_________    Е.Л. Еланцева               _________    В.А. Ильюшенко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-МАЙЗАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
(32-ой сессии)

14.09.2022 г.                                                                                                        № 4

О внесении изменений в решение Совета депутатов Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 02.06.2020 № 4 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса
по отбору кандидатур на должность Главы Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области»

В соответствии со статьёй 27 Устава сельского поселения Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области, утверждённое решением Совета депутатов Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 03.06.2020 № 4 следующие изменения:
1) в пункте 3.1:
а) подпункт 6 после слова «преступления,» дополнить словами «а также осужденные за совершение указанных преступлений, судимость которых снята или погашена, - до истечения пяти лет со дня снятия или погашения судимости,»;
б) подпункт 7 после слов «частью первой статьи 127.2,» дополнить словами «частью второй статьи 133, частью первой статьи 134,», после слова «преступления,» дополнить словами «а также осужденные к лишению свободы за совершение указанных преступлений, судимость которых снята или погашена,»;
в) подпункт 9 после слова «гражданство» дополнить словом «(подданство)»;
2) в приложении 2 пункт 4 анкеты изложить в следующей редакции:
 «4. Гражданство (подданство). Если изменяли, то укажите, когда и по какой причине. Если помимо гражданства Российской Федерации имеете также гражданство (подданство) иностранного государства либо вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, - укажите».

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Верх-Майзасский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

	Председатель Совета депутатов
Верх-Майзасского сельсовета
Кыштовского района
Новосибирской области

	Глава Верх-Майзасского сельсовета
Кыштовского района
Новосибирской области

                      Е.Л. Еланцева

                           В.А. Ильюшенко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-МАЙЗАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО    РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _Hlk36554926](тридцать второй сессии)

от 14.09.2022 г.                                                                                           № 5

[bookmark: _Hlk73706793]О внесении изменений в решение Совета депутатов Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского   района Новосибирской области от 08.10.2021 г. № 7 "Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле
на территории Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского   района Новосибирской области"

Согласно Федеральному закону от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского   района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского   района Новосибирской области от 08.10.2021 г. № 7 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского   района Новосибирской области», следующие изменения:
1.1. В Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского   района Новосибирской области:
1.1.1. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:
" Предметом муниципального жилищного контроля является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных требований, указанных в пунктах 1 - 11 части 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации", в отношении муниципального жилищного фонда".
1.1.2. Пункт 1.8.2. раздела 1 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
"8) совершать иные действия, предусмотренные федеральными законами о видах контроля, положением о виде контроля.";
1.1.3. Раздел 1 дополнить пунктом 1.8.3. следующего содержания:
"1.8.3. Ограничения и запреты, связанные с исполнением полномочий инспектора:
Инспектор не вправе:
1) оценивать соблюдение обязательных требований, если оценка соблюдения таких требований не относится к полномочиям контрольного (надзорного) органа;
2) проводить контрольные мероприятия, совершать контрольные (надзорные) действия, не предусмотренные решением контрольного (надзорного) органа;
3) проводить контрольные (надзорные) мероприятия, совершать контрольные (надзорные) действия в случае отсутствия при проведении указанных мероприятий (действий) контролируемого лица, за исключением контрольных (надзорных) мероприятий, контрольных (надзорных) действий, не требующих взаимодействия с контролируемым лицом, а также за исключением случаев, если оценка соблюдения обязательных требований без присутствия контролируемого лица при проведении контрольного (надзорного) мероприятия может быть проведена, а контролируемое лицо было надлежащим образом уведомлено о проведении контрольного (надзорного) мероприятия;
4) отбирать пробы (образцы) продукции (товаров), материалов, веществ для проведения их исследований (испытаний) и измерений с нарушением установленных требований к их отбору, в том числе в количестве, превышающем нормы, установленные документами по стандартизации, правилами отбора проб (образцов) и методами их исследований (испытаний) и измерений, техническими регламентами или иными нормативными техническими документами, правилами, методами исследований (испытаний) и измерений;
5) требовать представления документов, информации, проб (образцов) продукции (товаров), материалов, веществ, если они не относятся к предмету контрольного (надзорного) мероприятия, а также изымать оригиналы таких документов;
6) требовать от контролируемого лица представления документов и (или) информации, включая разрешительные документы, ранее представленные контролируемым лицом или имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций;
7) распространять информацию и сведения, полученные в результате осуществления муниципального контроля и составляющие государственную, коммерческую, служебную или иную охраняемую законом тайну, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
8) требовать от контролируемого лица представления документов, информации ранее даты начала проведения контрольного (надзорного) мероприятия;
9) осуществлять выдачу контролируемым лицам предписаний или предложений о проведении за их счет контрольных (надзорных) мероприятий и совершении контрольных (надзорных) действий;
10) превышать установленные сроки проведения контрольных (надзорных) мероприятий;
11) препятствовать осуществлению контролируемым лицом, присутствующим при проведении профилактического мероприятия, контрольного (надзорного) мероприятия, фотосъемки, аудио- и видеозаписи, если совершение указанных действий не запрещено федеральными законами и если эти действия не создают препятствий для проведения указанных мероприятий.".
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Верх-Майзасский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского   района Новосибирской области.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Верх-Майзасского сельсовета
Кыштовского   района Новосибирской области                           Е.Л. Еланцева

Глава Верх-Майзасского сельсовета
Кыштовского   района Новосибирской области                           В.А. Ильюшенко
[bookmark: _GoBack]

Верх-Майзасский            Периодическое печатное издание № 52 14.09.2022 года
Вестник                            Адрес: 632285 с.Верх-Майзас Кыштовский район
                                                       ул.Нарымская, 30
                                                       Подписано к печати: 14.09.2022 г. Тираж 5 экз.